
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
0542/22264- FAX 0542/30871 -  C.F.:  82003970371- C. M. BOIC846004  

    e-mail: boic846004@istruzione.it ; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 
 

Prot. (da segnatura)                         Data (da segnatura) 

 

All’Albo pretorio della Scuola  

                     Alla sezione “Amministrazione Trasparente”del sito web della scuola 

Al Fascicolo Progetti P.N.R.R.“Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi” – Next Generation EU 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di un incarico individuale avente ad 
oggetto la selezione di n. 1 collaudatore per il progetto pnrr  “Future School” Azione 1 - next generation 
classroom – ambienti di apprendimento innovativi linea di investimento investimento 3.2: scuola 4.0 

- Azione 1Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

TITOLO PROGETTO: FUTURE SCHOOL  
C.U.P. D24D23000600006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23115 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms  

VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 

del 21/12/2022;   

TENUTO CONTO delle delibere degli O O.CC.;   

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure 

professionali aventi competenze specifiche nel collaudo dei lavori e delle fornitura;   

VISTE le indicazioni delle Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot.0107624 del 21/12/2022 art.4 Voce Spese Ammissibili per la individuazione del 

personale necessario;   

VISTA l’assunzione in bilancio –prot. 7302 del 8/6/2023; 

VISTO Il Decreto di avvio della procedura di selezione Prot. n. 7845 del 21/06/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione di n. 1Esperto Collaudatore Prot. n. 7924 del 23/02023; 

 

TENUTO CONTO della priorità indicata all’art. 1 dell’avviso di selezione Prot. n. 7924 del 

23/02023; 

VISTO il verbale prot. n. 8110 del 29/06/2023 avente ad oggetto la selezione per il 

conferimento dell’incarico individuale di un esperto collaudatore; 

 
DETERMINA 

 

 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria:  
 
 
 
 

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'



 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

D’ALESSANDRO 
MARIANNA 

36 

CORRADO MARCO 126 

 
Ai sensi dell’art. 1 dell’avviso di selezione prot. n. 7924 del 23/06/2023 decreta il conferimento 
dell’incarico alla docente interna all’istituzione scolastica D’Alessandro Marianna. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

     La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Manuela Muscherà 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93 

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'


		2023-06-30T08:58:04+0200
	MANUELA MUSCHERA




